
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAT DE AXIXÁ DO TOCANTINS §ffi
SUSPENSÃO DE PROCESSO LTCITATÓRP

PROCESSO UCTTATÓRIO Ne @112024

PREGÃO ETETRÔNrcO N9 m.TI2O24

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAçÃO SERVTÇOS DE LOCAçÃO DE VEíCULOS, PARA O MUNTCíptO DE AXtú
DO TOCANTINS. TO.

CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Termo de Referência do certame, com

vista a averiguar a possibilidade de se suprimir um veículo tipo passeio do lote a ser

licitado;

CONSIDERANDO que a tomada de decisão que altera ou não o teor quantitativo, deve

ser realizada antes do Registro de Preços.

CONSIDERANDO que o Termo de Referência foi elaborado pela Secretaria Municipal de

Administração, com matéria de sua competência, em que o Departamento de Licitação

necessita de sua decisão final para reformulação ou não do edital de convocação.

CONSIDERANDO a necessidade de tempo para sanar a possibilidade e o meio viável de

atendê-la;

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento

dos procedimentos licitatórios em andamento em sua instância;

CONSIDERANDO que a Administração deve atender aos princípios que norteiam a

aplicação da Lei, como entabulado no art.5 da Lei 14.133/21.

SUSPENDER o PREGÃO ELETRÔNICO Ne 001/2024. até que se proceda a reanálise do SEU

Termo de Referência.

DETERMINAR ainda ao Setor de Licitaçôes desta Administração, para o processamento

da publicidade do ato de SUSPENSÃO.

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO I CN PJ: 00.766.725/0001-95 Praça Três

Poderes, ne 335, Centro, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil www.axixa.to.gov.br

RESOLVE:

r+
-----L-)



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAT DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Axixá do Tocantins- TO, 31 de janeiro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva

Pregoeira Municipal

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins -TO I CNPI: 00.766.725/0001-95 Praça Três

Poderes, ne 335, Cêntro, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil www.axixa.to.gov.br

(

+9


